
 
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 62/2017 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 29 czerwca 2017 r.    

           

w  sprawie wytycznych dla przeprowadzania konkursów i postępowań kwalifikacyjnych 

oraz przedłużania zatrudnienia nauczycieli akademickich na tym samym stanowisku 

w UKSW  

  

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt. 6 lit. a Statutu UKSW - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1.  Przy zatrudnieniu w drodze konkursu na stanowisko adiunkta, profesora 

nadzwyczajnego i profesora zwyczajnego wymagane jest spełnienie łącznie dwóch 

warunków: 

1) w odniesieniu do: 

a) osób ze stopniem doktora, w przypadku dziedzin należących do obszaru nauk 

humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po opublikowaniu trzech 

artykułów naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika), lub jednego opracowania obcojęzycznego w 

publikacji zbiorowej o zasięgu międzynarodowym; 

b) osób ze stopniem doktora, w przypadku dziedzin spoza obszaru nauk 

humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu trzech artykułów 

naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego czy w monografii lub książki (monografii, podręcznika) lub jednego 

artykułu posiadającego Impact Factor, lub jednego opracowania 

obcojęzycznego w publikacji zbiorowej o zasięgu międzynarodowym, lub 

opublikowaniu artykułu lub artykułów za co najmniej 15 punktów; 

c) osób ze stopniem doktora habilitowanego, w przypadku dziedzin należących do 

obszaru nauk humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po 



 
 

opublikowaniu pięciu artykułów naukowych w czasopismach z wykazu 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii 

lub recenzowanej książki (monografii, podręcznika), lub dwóch opracowań 

obcojęzycznych w publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym; 

d) osób ze stopniem doktora habilitowanego, w przypadku dziedzin spoza obszaru 

nauk humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu pięciu artykułów 

naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej książki 

(monografii, podręcznika) lub dwóch artykułów posiadających Impact Factor, 

lub dwóch opracowań obcojęzycznych w publikacjach zbiorowych o zasięgu 

międzynarodowym, lub opublikowaniu artykułu lub artykułów za co najmniej 

15 punktów; 

e) osób, które uzyskały tytuł naukowy w dziedzinie należącej do obszaru nauk 

humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po opublikowaniu pięciu 

artykułów w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika), lub trzech opracowań obcojęzycznych w 

publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika); 

f) osób, które uzyskały tytuł naukowy w dziedzinie spoza obszaru nauk 

humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu trzech artykułów 

posiadających Impact Factor lub trzech opracowań obcojęzycznych  

w publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika) lub opublikowaniu artykułu lub artykułów za 

co najmniej 15 punktów; 

2) pisemne zobowiązanie do złożenia w ciągu 2 lat od rozpoczęcia zatrudnienia projektu 

badawczego afiliowanego przy UKSW do instytucji krajowej uwzględnianej przy 

obliczaniu dotacji podstawowej przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego, instytucji zagranicznej lub międzynarodowej  

w charakterze kierownika projektu, kierownika modułu projektu albo głównego 

wykonawcy projektu, lub uzyskanie grantu krajowego lub zagranicznego 

afiliowanego przy UKSW. 

 



 
 

2. Przy zmianie stanowiska na wyższe (stanowisko adiunkta, profesora nadzwyczajnego  

i profesora zwyczajnego) w drodze postępowania kwalifikacyjnego wymagane jest spełnienie 

łącznie trzech warunków: 

1) najwcześniej po upływie roku od daty uzyskania stopnia naukowego lub tytułu  

2) w odniesieniu do: 

a) osób ze stopniem doktora, w przypadku dziedzin należących do obszaru nauk 

humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po opublikowaniu trzech 

artykułów naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika), lub jednego opracowania obcojęzycznego 

w publikacji zbiorowej o zasięgu międzynarodowym; 

b) osób ze stopniem doktora, w przypadku dziedzin spoza obszaru nauk 

humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu pięciu artykułów 

naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej książki 

(monografii, podręcznika) lub jednego artykułu posiadającego Impact Factor, 

lub jednego opracowania obcojęzycznego w publikacji zbiorowej o zasięgu 

międzynarodowym, lub opublikowaniu artykułu lub artykułów za co najmniej 

15 punktów; 

c) osób ze stopniem doktora habilitowanego, w przypadku dziedzin należących do 

obszaru nauk humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po 

opublikowaniu pięciu artykułów naukowych w czasopismach z wykazu 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii 

lub recenzowanej książki (monografii, podręcznika), lub dwóch opracowań 

obcojęzycznych w publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym; 

d) osób ze stopniem doktora habilitowanego, w przypadku dziedzin spoza obszaru 

nauk humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu pięciu artykułów 

naukowych w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej książki 

(monografii, podręcznika) lub dwóch artykułów posiadających Impact Factor, 

lub dwóch opracowań obcojęzycznych w publikacjach zbiorowych o zasięgu 

międzynarodowym, lub opublikowaniu artykułu lub artykułów za co najmniej 

15 punktów; 



 
 

e) osób, które uzyskały tytuł naukowy w dziedzinie należącej do obszaru nauk 

humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – po opublikowaniu pięciu 

artykułów w czasopismach z wykazu Ministerstwa Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego czy w recenzowanej monografii lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika), lub trzech opracowań obcojęzycznych w 

publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym lub książki (monografii, 

podręcznika); 

f) osób, które uzyskały tytuł naukowy w dziedzinie spoza obszaru nauk 

humanistycznych i społecznych – po opublikowaniu trzech artykułów 

posiadających Impact Factor lub trzech opracowań obcojęzycznych  

w publikacjach zbiorowych o zasięgu międzynarodowym lub recenzowanej 

książki (monografii, podręcznika) lub opublikowaniu artykułu lub artykułów za 

co najmniej 15 punktów; 

3) złożenie w ostatnich czterech latach projektu badawczego afiliowanego przy UKSW 

do instytucji krajowej uwzględnianej przy obliczaniu dotacji podstawowej przez 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, instytucji zagranicznej lub 

międzynarodowej w charakterze kierownika projektu, kierownika modułu projektu 

albo głównego wykonawcy projektu, lub uzyskanie grantu krajowego lub 

zagranicznego afiliowanego przy UKSW. 

 

3. Dorobek naukowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt. 2, uwzględnia się 

odpowiednio: 

1) w przypadku awansu na stanowisko adiunkta – od daty otwarcia przewodu, jednak 

okres ten może obejmować czas do 2 lat przed złożeniem wniosku o awans; 

2) w przypadku awansu na stanowisko profesora nadzwyczajnego – od daty złożenia 

wniosku do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów o wszczęcie 

postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego; 

3) w przypadku awansu na stanowisko profesora zwyczajnego – od daty złożenia 

wniosku do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów o wszczęcie 

postępowania o nadanie tytułu profesora. 

 

4. W odniesieniu do osób potrzebnych do zapewnienia minimum kadrowego można 

odstąpić od stosowania przepisów ust. 1 lub ust. 2. 



 
 

 

§ 2 

1. Do przedłużenia zatrudnienia na tym samym stanowisku wymagane są: 

1) pozytywna lub wyróżniająca ocena okresowa nauczyciela akademickiego przyznana 

przez komisję wydziałową lub pozawydziałową; 

2) pozytywna opinia bezpośredniego przełożonego. 

2. W przypadku nieuzyskania w terminie określonym w art. 120 ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym stopnia naukowego doktora lub doktora habilitowanego, wniosek o 

zmianę stanowiska  z naukowo-dydaktycznego na niższe stanowisko naukowo-dydaktyczne 

lub na stanowisko dydaktyczne może być rozpatrzony po wykazaniu przez kierownika 

jednostki organizacyjnej zapotrzebowania na obsadę pensum dydaktycznego dla danego 

wykładowcy w odniesieniu do zajęć o charakterze obowiązkowym.  

3. Do zmiany zatrudnienia (stanowiska), o której mowa w § 1 ust. 2,  ogłaszający 

postępowanie kwalifikacyjne może  rekomendować wyłącznie uwzględniając dodatkowe 

kryterium w postaci przynajmniej pozytywnej ostatniej oceny okresowej nauczyciela 

akademickiego. 

§ 3 

Uchwałę stosuje się w odniesieniu do osób, w stosunku do których nie wszczęto postępowań 

konkursowych i kwalifikacyjnych. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr 32/2015 Senatu UKSW z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie ustalenia 

zasad awansu pracowników naukowo-dydaktycznych. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 R E K T O R   U K S W  

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 


